[image: ]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Г Л А В А

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21.03.2014                             		                      		   	№ 14-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов главы Ханты-Мансийского района

В целях профилактики коррупции, в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании пункта 3.1, 3.3 раздела 3 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, принятого постановлением главы Ханты-Мансийского района от 13.06.2012 № 23 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов и действующих муниципальных нормативных правовых актов главы Ханты-Мансийского района»:
1. Утвердить план проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов главы Ханты-Мансийского района согласно приложению  к настоящему распоряжению.
2. Отделу по обеспечению деятельности главы Ханты-Мансийского района аппарата думы Ханты-Мансийского района (Лозвин П.В.) обеспечить  проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с утвержденным планом, подготовить соответствующее заключение и представить его главе Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района Рудакова Ю.В.

Глава
Ханты-Мансийского района                                                               П.Н. Захаров

Приложение
к распоряжению главы
Ханты-Мансийского района
от 21.03.2014  № 14-р

План
проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов принятых главой
[bookmark: _GoBack] Ханты-Мансийского района в 2012-2013 гг.

	№п/п
	Перечень муниципальных нормативных правовых актов принятых главой Ханты-Мансийского района в 2012-2013 годах подлежащих антикоррупционной экспертизе

	1.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 13.06.2012 №23 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов и действующих муниципальных нормативных правовых актов главы Ханты-Мансийского района»

	2.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 12.07.2012 №32 «О Регламенте рассмотрения обращений граждан, поступающих в адрес главы Ханты-Мансийского района»

	3.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 26.07.2012 №39 «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежного вознаграждения лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ханты-Мансийского района»

	4.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 10.08.2012 №42 «О межведомственном Совете при главе Ханты-Мансийского района по противодействию коррупции»

	5.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 28.08.2012 №44 «Об Общественном совете при главе Ханты-Мансийского района»

	6.
	Постановление  главы Ханты-Мансийского района от 11.10.2012 №53 «Об утверждении Положения о работе «телефона доверия» по фактам коррупционной направленности»

	7.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 22.10.2012 №57 «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский района»

	8.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района  от 25.10.2012 №58 «О Совете по развитию строительства, жилищно-коммунального комплекса, транспорта и связи при главе Ханты-Мансийского района»

	9.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 16.11.2012 № 65 «О Порядке предоставления ежегодного предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района»

	10.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 11.12.2012 № 76 «Об утверждении Положения об аппарате Думы Ханты-Мансийского района»

	11.
	Распоряжение главы Ханты-Мансийского района от 29.02.2012 №11-р «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

	12.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 24.04.2013 № 28 «О перечне должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском районе, при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих расходах, а также о своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

	13.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 20.09.2013 №58 «О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района»

	14.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 20.09.2013 №59 «О Порядке представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

	15.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 20.09.2013 №60  «О представлении гражданами, претендующими гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

	16.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 20.09.2013 №61 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

	17.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 20.09.2013 №62 «О Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района»

	18.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 25.09.2013 №63 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района, и урегулированию конфликта интересов»

	19.
	Распоряжение главы Ханты-Мансийского района от 13.11.2013 №34-р «О внесении изменений в распоряжение главы Ханты-Мансийского района от 29.02.2012 №11-р «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

	20.
	Постановление главы Ханты-Мансийского района от 06.12.2013 №76 «Об утверждении Порядка передачи подарков, полученных муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями»

Сроки проведения: с 24.03.2014г. по 02.06.2014г.

Ответственное структурное подразделение: отдел по обеспечению деятельности главы Ханты-Мансийского района.

image1.emf